
Abiks vormi täitmisel 

Näide 1: 

Projekt TEM-TA1 

Projekti juhtasutus on Ülikool ja projektis on veel kolm partnerit: Teine Ülikool (Partner 1), Ettevõte 
(Partner 2)  ja Eraõiguslik Teadusasutus (Partner 3). Projekt kestab viis aastat (kuni 2028). Projekti 
toetussumma (koos omafinantseeringuga) on kokku 1 000 000 eurot. Eraõiguslik Teadusasutus osaleb 
projektis teaduspartnerina. Projektist saavad toetust (neil on oma eelarve ja kaetakse nende kulusid) 
Ülikool (500 000 eurot), Teine Ülikool (250 000 eurot) ja Eraõiguslik Teadusasutus (250 000 eurot). 
Ettevõte osaleb projektis sisulise panusega, kuid katab kulud omavahendistest, tema toetust projektist 
ei saa. Vormi täitmisel arvestatakse ainult neid asutusi, kes saavad projektist toetust, st Ülikooli, 
Teise Ülikooli (Partner 1) ja Eraõigusliku Teadusasutuse (Partner 3) andmeid. 

Käesolev vorm täidetakse projekti kohta tervikuna kõikide projektist toetust saavate asutuste 
andmeid arvestades.  

 Küsimustele 1 vastatakse JAH,  
 küsimusele 2 vastatakse EI, 
 p. 3 tuuakse välja järgmine: publikatsioonid, juhendamised, kaitsmised, patendid, ettevõtluslepingud, 

teadusaparatuuri soetamine ja selle kasutus,  
 p. 4 tabelit täidetakse järgmiselt: 

Analüüsitakse projekti tulemeid ja seda, millised tingimused on asutuses tagatud. Projekti 
tulemid on projektist toetust saavatel asutustel erinevad. 

 Ülikoolil on nendeks publikatsioonid, juhendamised, kaitsmised, patendid, projekti tulemusel sõlmitavad 
ettevõtluslepingud (kajastatakse tulemite lahtris p. 3). Punktis 4 toodud tabelis märgitakse patentide ja 
ettevõtluslepingute puhul kõikjale JAH, sest asutus tagab tabelis toodud tingimuste täitmise. Teiste 
tulemite puhul märgitakse „Ei kohaldu“. Tegevused on riigiabi tähenduses seega seotud ainult 
mittemajandustegevusega, Exceli tabelit (Lisa 1) juurde täitma ei pea. 

 Teisel Ülikoolil (Partner 1) on projekti tulemid publikatsioonid, juhendamised, kaitsmised, 
teadusaparatuuri soetamine (kajastatakse tulemite lahtris p. 3). On teada, et projekti jaoks soetatud 
teadusaparatuuri kasutatakse projektis ainult teadustegevuseks, tasulisi teenuseid ettevõtetele või 
teistele välistele partneritele selle aparatuuriga ei osutata ja seda ei ole kavas teha ka pärast projekti 
lõppu. Punktis 4 toodud tabelis märgitakse teadusaparatuuri tulemi puhul kõikjale vastuseks JAH, sest 
asutus tagab tabelis toodud tingimuste täitmise. Teiste tulemite puhul märgitakse „Ei kohaldu“.  
Tegevused on riigiabi tähenduses seega seotud ainult mittemajandustegevusega, Exceli tabelit 
(Lisa 1) juurde täitma ei pea. 

 Eraõiguslikul Teadusasutusel (Partner 3) on projekti tulemid publikatsioonid, juhendamised, kaitsmised, 
patendid, teadusaparatuuri soetamine, projekti tulemusel saadavad ettevõtluslepingud (kajastatakse tulemite 
lahtris p. 3). On teada, et projekti jaoks soetatud teadusaparatuuri kasutatakse projektis lisaks teadustööle 
teatud osas ka tasuliste teenuste pakkumiseks ettevõtetele või teistele välistele osalistele ja seda jätkatakse 
suurenevas mahus  ka pärast projekti lõppu. Punktis 4 toodud tabelis märgitakse patentide ja 
ettevõtluslepingute puhul kõikjale JAH, sest asutus tagab tabelis toodud tingimuste täitmise. 
Teadusaparatuuri puhul märgitakse ühele tingimusele EI (tingimus, et kasutatakse ainult 
teadustegevuseks).Teiste tulemite puhul märgitakse „Ei kohaldu“. Tegevused on riigiabi tähenduses 
seotud majandustegevusega (projekti jaoks soetatud teadusaparatuuri kasutamine ka tasuliste teenuste 



osutamiseks ettevõtetele ja teistele välistele osalistele), seega  juurde tuleb täita ja esitada ka Exceli tabel 
(Lisa 1) majandustegevuse mahu prognoosimiseks.  

Kuna projekti vaatest oli toetust saavate osaliste puhul majandustegevusega seotud ainult üks partner 
(Eraõiguslik Teadusasutus), täidetakse Exceli tabel (Lisa 1) ainult tema kohta. 

Exceli vormis näidatakse ära, millist majandustegevust tehakse/võidakse teha ja millises mahus. 
Tegemist on hinnangulise, keskmise majandustegevuse mahu prognoosiga. Prognoosist peab selguma, 
mis on projektiga seotud majandustegevuse eeldatav maht vastaval aastal. Prognoos esitatakse hetkel 
teadaoleva parima teadmise järgi ja tuleb esitada aastate lõikes projekti elluviimise lõpuni. Näiteks, kui 
projekti raames soetatakse aparatuuri ja seadmeid, mida kasutatakse ka majandustegevuse 
teostamiseks, siis peab majandustegevuse prognoos hõlmama ka aega pärast projekti lõppemist kuni 
kasutatavate seadmete kasuliku eluea lõpuni. Välja tuleb tuua hinnanguline keskmine osakaal aparatuuri 
või seadmete kasutusajast, mis kulub majandustegevuseks. 
 

Exceli tabelisse sisestatakse järgmine info: 

Projekti kood: TEM-TA1 

Projekti kogusumma: 1 000 000 eur 

Asutuse nimi: Eraõiguslik Teadusasutus 

Eelarve projektis (koos omafin): 250 000 eur 

Projekti majandustegevusega seotud tulemid ja majandustegevuse ulatus: vt Exceli tabeli näidis. 
Vajadusel saab lisada vastavasse lahtrisse selgitusi. 

Aparatuuri ja seadmete andmed (neid kasutatakse ka majandustegevuse teostamiseks) esitatakse nii, 
et arvestatakse ka aega pärast projekti lõppemist kuni kasutatavate seadmete kasuliku eluea lõpuni 
(antud näitel viis aastat pärast projekti lõppu). 

Selguse mõttes kõik teised üleliigsed read (juhtasutuse ja teiste partnerite kohta, kelle tegevus oli 
seotud ainult mittemajandustegevusega) võib tabelist kustutada (need võib ka alles jätta, see ei saa 
takistuseks vormi vastuvõtmisel). 

Projekti kohta esitatakse allkirjastatuna nii kontroll-küsimuste ja kinnitustega vorm kui ka Exceli tabel 
(Lisa 1) (võivad olla ühes digikonteineris koos). Allkirjastavad TEM-TA1 vastutava täitja, Ülikooli 
esindaja (juhtasutus) ja projektist toetust saavate partnerite esindajad (Teine Ülikool, Eraõiguslik 
Teadusasutus). Juhul kui Ülikoolil on volitus esindada oma partnereid, allkirjastab Ülikooli esindaja oma 
partnerite nimel ja Teise Ülikooli ega Eraõigusliku Teadusasutuse allkirja pole vaja. 

Kuna majandustegevuse maht jääb projekti puhul prognoosi põhjal igal aastal alla 20%, siis tegemist ei 
ole riigiabi andmisega. See võib siiski muutuda, nt otsustab Teine Ülikool ühel hetkel siiski 
teadusaparatuuri osaliselt kasutada tasuliste teenuste osutamiseks ettevõtetele. Muutused tuleb 
kajastada iga-aastase prognoosi uuendamise käigus (esitatakse koos projekti aruandega) või kui 
vahepealsel ajal selgub asjaolusid, mis algselt esitatud andmeid muudab (nt täpsustub midagi eelnevalt 
esitatud projekti tulemite või tingimuste täitmise osas, vt p. 4 tabel), teavitatakse ETAGit sellest 
viivitamatult. 

 

 



Näide 2: 

Projekt TEM-TA2 

Projekti juhtasutus on Ülikool ja projektis on veel üks partner, Teine Ülikool (Partner 1). Projekt kestab 
viis aastat (kuni 2028). Projekti toetussumma (koos omafinantseeringuga) on kokku 1 000 000 eurot. 
Projektist saavad toetust (neil on oma eelarve ja kaetakse nende kulusid) Ülikool (500 000 eurot) ja 
Teine Ülikool (500 000 eurot). Vormi täitmisel arvestatakse ainult neid asutusi, kes saavad 
projektist toetust, st Ülikooli ja Teise Ülikooli (Partner 1) andmeid. 

Käesolev vorm täidetakse projekti kohta tervikuna kõikide projektist toetust saavate asutuste 
andmeid arvestades.  

 Küsimustele 1 vastatakse EI,  
 küsimusele 2 vastatakse EI, 
 p. 3 tuuakse välja järgmine: publikatsioonid, juhendamised, kaitsmised, patendid,  teadusaparatuuri 

soetamine ja selle kasutus,  
 p. 4 tabelit täidetakse järgmiselt: 

Analüüsitakse projekti tulemeid ja seda, millised tingimused on asutuses tagatud. Projekti 
tulemid on projektist toetust saavatel asutustel erinevad. 

 Ülikoolil on nendeks publikatsioonid, juhendamised, kaitsmised, patendid, teadusaparatuuri soetamine 
(kajastatakse tulemite lahtris p. 3). On teada, et projekti jaoks soetatud teadusaparatuuri kasutatakse 
projektis ainult teadustegevuseks, tasulisi teenuseid ettevõtetele või teistele välistele partneritele selle 
aparatuuriga ei osutata ja seda ei ole kavas teha ka pärast projekti lõppu. Punktis 4 toodud tabelis 
märgitakse patentide ja teadusaparatuuri tulemi puhul kõikjale vastuseks JAH, sest asutus tagab tabelis 
toodud tingimuste täitmise. Teiste tulemite puhul märgitakse „Ei kohaldu“.  Tegevused on riigiabi 
tähenduses seega seotud ainult mittemajandustegevusega, Exceli tabelit (Lisa 1) juurde täitma ei 
pea. 

 Teisel Ülikoolil (Partner 1) on projekti tulemid publikatsioonid, juhendamised, kaitsmised (kajastatakse 
tulemite lahtris p. 3). Punktis 4 toodud tabel jäetakse Teise Ülikooli puhul tühjaks (üleliigsed read võib ka 
kustutada). Tegevused on riigiabi tähenduses seega seotud ainult mittemajandustegevusega, 
Exceli tabelit (Lisa 1) juurde täitma ei pea. 

Projekti kohta esitatakse ainult kontroll-küsimuste ja kinnitustega allkirjastatud vorm. Allkirjastavad TEM-
TA2 vastutava täitja, Ülikooli esindaja (juhtasutus) ja projektist toetust saava partneri esindaja (Teine 
Ülikool). Juhul kui Ülikoolil on volitus esindada oma partnerit, allkirjastab Ülikooli esindaja oma partnerite 
nimel ja Teise Ülikooli allkirja pole vaja. 

Riigiabi tähenduses ei ole projekt seotud majandustegevusega. See võib siiski muutuda, nt otsustab 
Ülikool ühel hetkel siiski teadusaparatuuri osaliselt kasutada tasuliste teenuste osutamiseks 
ettevõtetele. Muutused tuleb kajastada iga-aastase prognoosi uuendamise käigus (esitatakse koos 
projekti aruandega) või kui vahepealsel ajal selgub asjaolusid, mis algselt esitatud andmeid muudab (nt 
täpsustub midagi eelnevalt esitatud projekti tulemite või tingimuste täitmise osas, vt p. 4 tabel), 
teavitatakse ETAGit sellest viivitamatult. 

Riigiabiks kvalifitseerub toetus juhul, kui projektiga seotud majandustegevus on ühes kalendriaastas 
rohkem kui 20% asjaomase üksuse tegevuste kogumahust selles aastas. Aastas ei tohi 
majandustegevuse heaks nt kulunud töö maht või aparatuuri kasutusaeg seega ületada 20% üldisest 



projekti tegevusmahust/aparatuuri kasutusmahust. Kui 20% ületatakse, tuleb sellest teavitada ETAGit ja 
kohalduvad riigiabi määrad, st toetust ei maksta täies ulatuses välja või tehakse tagasinõue. 

 


